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Dodatkowe miliony na stypendia

350 zł miesięcznie na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy, z możliwością jednorazowej wypłaty
otrzymać może około 2000 studentów z województwa świętokrzyskiego. Dziś radni Sejmiku
podczas sesji jednogłośnie zdecydowali o uruchomieniu dodatkowych stypendiów unijnych w
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Decyzjami
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego dla Świętokrzyskiego przyznano dodatkową pulę
środków, ponad 10 milionów złotych, z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu
państwa na wdrażanie Priorytetu II ZPORR 2004-2006 „Wzmacnianie rozwoju zasobów
ludzkich w regionach”. 5 milionów 300 tysięcy z tej puli zdecydowano przeznaczyć na
stypendia unijne dla studentów mających najcięższą sytuację materialną. O pieniądze
ubiegać się mogą studenci studiujący w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych
prowadzonych w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym,
zameldowani na terenie województwa. Dodatkowym kryterium jest dochód rodziny nie
przekraczający 504 zł netto na osobę.

– Zmiana kursu euro i osłabienie złotego sprawiły, że z budżetu Unii Europejskiej trafią do
nas większe pieniądze, m.in. na realizację zadań ukierunkowanych na pomoc materialną dla
studentów – mówił podczas sesji Marcin Perz, członek Zarządu Województwa. Jego
zdaniem – mamy dzięki temu ogromną szansę, by wykorzystać dodatkowe pieniądze dla
poprawy sytuacji materialnej najzdolniejszych mieszkańców naszego regionu. Robimy
wszystko, we współpracy ze starostami by wytypować stypendystów, którzy otrzymają
wsparcie finansowe – przekonywał Marcin Perz i jak zapewniał – wkrótce marszałek
województwa spotka się z przedstawicielami urzędów skarbowych w naszym regionie i
prosił będzie, by te pomagały w sprawnym przygotowywaniu dokumentacji potrzebnej do
otrzymania tego dodatkowego świadczenia. – Te pieniądze to wielka szansa dla naszych
studentów, dlatego w imieniu Zarządu Województwa proszę o przyjęcie tej uchwały –
zabiegał Marcin Perz.


